
 
 
 

 

1 
 

 
Data e protocollo come da segnatura 

All’Albo on line  
Agli Alunni e alle Famiglie  
Al Personale Docente e Ata 
Al Dsga Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di formazione delle sezioni e delle classi prime di Scuola dell’Infanzia, di Scuola Primaria e di Secondaria di I grado afferenti 
all’Istituto Comprensivo Montessori. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001; 
VISTO il D.Lgs 297/1994; VISTO il D.Lgs 81/08; VISTO il D.P.R. 275/99; 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81; 
VISTE le iscrizioni presso questa istituzione scolastica per l’a.s. 2023/24; 
VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e approvati dal Consiglio d’Istituto nelle rispettive sedute 
del 26.06.2023 e 29.06.2023; 
TENUTO CONTO delle esigenze delle famiglie e delle attività di continuità tra i diversi ordini e gradi di scuola; 

DECRETA 
La formazione delle sezioni e delle classi prime per l’a.s. 2023-2024 per: 
 

LA SCUOLA DELL’INFANZIA “F. APORTI” 
SEZ. A – TEMPO NORMALE  
SEZ. B – TEMPO NORMALE 
SEZ. C – TEMPO RIDOTTO  
SEZ. D – TEMPO RIDOTTO 
 

LA SCUOLA DELL’INFANZIA “C. COLLODI” 
SEZ. A – TEMPO RIDOTTO  
SEZ. B – TEMPO RIDOTTO 
SEZ. C – TEMPO RIDOTTO  
SEZ. D – TEMPO RIDOTTO  
SEZ. E – TEMPO NORMALE 
SEZ. F – TEMPO NORMALE  
SEZ. G – TEMPO NORMALE 
SEZ. H – TEMPO NORMALE  
SEZ. I – TEMPO NORMALE 
SEZ. L – TEMPO NORMALE 
 

LA SCUOLA PRIMARIA “S.D. SAVIO” 
CLASSE PRIMA A – TEMPO ORDINARIO 
 

LA SCUOLA PRIMARIA “M. MONTESSORI” 
CLASSE PRIMA A – TEMPO PIENO 
CLASSE PRIMA B – TEMPO ORDINARIO 
CLASSE PRIMA C – TEMPO ORDINARIO con METODO MONTESSORI 
 

LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “F.M. MIRABELLA” 
CLASSE PRIMA A – TEMPO NORMALE 
CLASSE PRIMA B – TEMPO NORMALE  
CLASSE PRIMA C – TEMPO NORMALE  
 

Gli elenchi saranno consultabili all’albo fisico dei rispettivi plessi e agli atti della scuola. 
 

Avverso il presente decreto e ammesso ricorso entro i termini di 5 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione, direttamente al Dirigente Scolastico. 
 

Responsabile del procedimento: prof. Salvatore Sibilla 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      SALVATORE SIBILLA 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 
 

 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it  

Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 
Scuola Secondaria di I grado con percorso musicale 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto,  
questo aiuto non potrà venire che dal bambino,  
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0006806/U del 29/08/2023

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it

		2023-08-29T10:54:45+0000
	SIBILLA SALVATORE




